
Управление образования администрации города Торжка

П Р И К А З

от 06.11.2025 № 189

О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 
муниципального образования городского округа города Торжок Тверской

области в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2013 №273 «Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023г №233/552 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрировано 
Минюстом РФ per. № 73314 от 15 мая 2023), приказом Министерства образования 
Тверской области от 30.10.2025 № 828/ПК «О сроках, местах и порядке 
информирования о результатах итогового сочинения (изложения), государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, единого государственного экзамена на территории Тверской области 
в 2025/2026 учебном году», в целях организованного информирования о 
результатах итогового сочинения (изложения), государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю :

1.Исполнять Порядок информирования о результатах итогового сочинения
(изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, единого государственного экзамена на 
территории Тверской области в 2025/2026 учебном году, утвержденный приказом 
Министерства образования Тверской области от 30.10.2025 № 828/ПК
(приложение).
2. Утвердить места ознакомления с результатами итогового сочинения
(изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее - ГИА), единого 
государственного экзамена:
2.1. для обучающихся общеобразовательных организаций муниципального 
образования городского округа города Торжок -  общеобразовательные 
организации, в которых они осваивают образовательные программы среднего 
общего образования.
2.2. для экстернов, обучающихся средних профессиональных образовательных 
организаций (далее - СПО), выпускников прошлых лет -  место регистрации на 
итоговое сочинение (изложение), ГИА.



2

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.И. Троицкая


